
 

 

Materiál pro jednání 25. Valné hromady 

RS ČSTV Jihlava 

30. května 2013 

 

RS ČSTV Jihlava podporuje: 

 

 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

2 
 

Vážená paní, vážený pane, 

byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší tělovýchovné jednoty, sportovního 

klubu či sportovního svazu na 25. Valné hromadě Regionálního sdružení ČSTV Jihlava. Pro dobrou orientaci při 

jednání nejvyššího orgánu RS ČSTV Jihlava jsme Vám připravili tento materiál, který je k dispozici zástupcům TJ a 

SK v elektronické podobě v týdenním předstihu na webových stránkách www.cstv.cz/jihlava a v písemné podobě 

před jednáním Valné hromady.  

 Věříme, že svým aktivním přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému průběhu 

jednání Valné hromady. 

V Jihlavě dne 30. května 2013 

Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava 

 

Obsah materiálu: 
 

Návrh programu jednání         - 3 - 

I. Návrh jednacího řádu          - 4 - 

II. Návrh volebního řádu          - 5 - 

III. Kontrola plnění usnesení 24. Valné hromady RS ČSTV     - 6 - 

IV. Statistika členské základny k 31. 12. 2012       - 10 -  

V. Zpráva o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2012      - 13 - 

VI. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů ČSTV   - 20 -   

VII. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2013     - 24 - 

VIII. Návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2013      - 27 - 

IX. Jihlavské servisní centrum sportu        - 30 - 

X. Výsledky dotazníkového šetření mezi TJ, SK v okrese Jihlava "SLUŽBY PRO TJ,SK"  - 32 - 

XI. Návrh novely Stanov RS ČSTV Jihlava        - 36 - 

XII. Návrh kandidátů na předsedu RS ČSTV Jihlava pro volební období 2013 - 2016  - 41 - 

XIII. Návrh na usnesení 25. Valné hromady RS ČSTV Jihlava     - 42 - 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

3 
 

Návrh programu jednání 
 

 

1. Zahájení (schválení programu jednání VH)  
 
2. Procedurální záležitosti (schválení jednacího řádu, volebního řádu, volba předsednictva,  volba 

mandátové, návrhové a volební komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH) 
 
3. Zpráva o činnosti VV RS ČSTV Jihlava za rok 2012, včetně kontroly plnění usnesení 24. Valné 

hromady 
 
4. Zpráva o hospodaření za rok 2012 
 
5. Zpráva revizní komise RS ČSTV Jihlava 
 
6. Zpráva mandátové komise RS ČSTV Jihlava 

 
7. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2013 a návrh rámcového rozpočtu RS ČSTV 

Jihlava na rok 2013 
 
8. Návrh novely stanov RS ČSTV Jihlava, včetně změny názvu 

 
9. Diskuse 

 
10. Volba předsedy RS ČSTV Jihlava 

 
11. Návrhy na usnesení a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

4 
 

I. Návrh jednacího řádu 
25. Valné hromady Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

 

Článek I. 

1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdrželi předsedové TJ, SK a sportovních svazů současně s 
pozvánkou. 

2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán TJ, SK nebo sportovním svazem. 
3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí na základě 

rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 
4. Delegáti VH volí mandátovou, volební a návrhovou komisi. Komise mají 3 členy.  
     

Článek II. 

1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím. 
2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3. Není-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím, bude po 15 minutové přestávce 

zahájena VH a jednání bude prohlášeno za usnášení schopné. 
 

Článek III. 

1. VH je nejvyšším orgánem RS ČSTV Jihlava. Je tvořena sborem zástupců TJ, SK a sborem zástupců členských 
sportovních svazů. Tito zástupci mají mandáty vysílajících složek. Delegáti s hlasem rozhodujícím se zúčastňují 
hlasování dle pokynů řídícího VH. 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 minuty. 
Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či odchyluje-li se diskutující 
od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 
4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným hlasováním. 
 

Návrh na složení pracovního předsednictva: 

Ing. Holub Vítězslav, Mgr. Havlík Jiří, Skočdopole Jindřich, Háj Martin, Ing. Josef Doležal 

Návrhy na složení komisí: 

1. Mandátová komise: Mgr. Jiří Havlík, Jiří Babínek, Monika Němcová 

2. Volební komise:  ................................, ..................................., ................................ 

2. Návrhová komise: .............................., ..................................., ................................ 

Návrh na ověřovatele Zápisu z jednání 25. VH RS ČSTV Jihlava 

Martin Háj – člen VV RS ČSTV Jihlava 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

5 
 

II. Návrh volebního řádu 
 25. Valné hromady Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

Článek I. 

Tento volební řád upravuje způsob a specifikuje volbu předsedy RS ČSTV Jihlava, ve smyslu čl. VIII. a IX. Stanov 
RS ČSTV Jihlava ze dne 1. 6. 2001. 

Článek II. 

Volební komise 

1. Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená 25. Valnou hromadou. Volební komise dohlíží na 
průběh voleb a potvrzuje jejich platnost. 

2. Volební komise má 3 členy. Ke zvolení člena komise stačí nadpoloviční většina hlasů delegátů  TJ a SK. Volba 
členů volební komise je prováděna veřejným hlasováním delegátů. 

3. Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů; usnášejí se nadpoloviční většinou 
hlasů. 

4. Volební komise volí ze svého středu předsedu. 

 

Článek III. 

Zásady volby 

1. Volba předsedy se provádí aklamací.  
2. Volební komise vychází z návrhů, které byly na základě výzvy svolavatele 25. Valné hromady jemu předloženy 

TJ a SK a členskými sportovními svazy.   
3. V případě neúspěšné volby navrhne volební komise další postup pro účely nové volební procedury. 

 

Článek IV. 

Volba předsedy   

1. Předseda Regionálního sdružení ČSTV Jihlava, je volen všemi přítomnými delegáty VH s hlasem rozhodujícím. 
Předseda je zvolen, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů.  

2. Budou-li na funkci předsedy navrženi pouze dva kandidáti a v 1. kole žádný z nich nezíská nadpoloviční většinu 
hlasů přítomných delegátů, pak ve 2. kole stačí ke zvolení větší počet hlasů získaných od všech přítomných 
delegátů. 

3. V případě, že je navrženo více kandidátů a žádný z nich neobdrží nadpoloviční většinu hlasů přítomných 
delegátů, uskuteční se na tuto funkci 2. kolo voleb, ve kterém kandidují dva nejúspěšnější kandidáti z 1. kola 
voleb, a to podle celkového počtu hlasů pro jednotlivé kandidáty. V případě, že ani ve 2. kole voleb neobdrží 
jeden ze dvou kandidátů nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů, uskuteční se mezi těmito dvěma 
kandidáty 3. kolo, ve kterém stačí ke zvolení větší počet získaných hlasů přítomných delegátů.  

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

6 
 

III. Kontrola plnění usnesení 24. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
a plnění Programu rozvoje tělesné výchovy a sportu Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

na léta 2008 – 2012 

Před necelým rokem si RS ČSTV Jihlava zvolilo nový Výkonný výbor ve složení  - Jiří Šmrha předseda, Martin 

Háj - místopředseda, Jindřich Skočdopole, Mgr. Jiří Havlík a Ing. Josef Doležal.  

RS ČSTV Jihlava však postihla nešťastná událost, neboť 2. října 2012 navždy opustil řady sportovců dlouholetý 

předseda naší organizace, sportovec tělem i duší, vzácný a spravedlivý člověk- Jiří Šmrha. Naše organizace, ale i 

celé sportovní prostředí ztratilo jeho odchodem výraznou osobnost, která vždy a za všech okolností hájila naše 

zájmy. Byl příkladem bojovníka nejen na poli sportovním, ale i v životě.  Čest jeho památce! 

 

 

V roce 2012 prožívala naše organizace opět pocit nejistoty další existence, neboť změna systému financování 

sportu ze strany státu, potažmo MŠMT zcela vynechala servisní strukturu ČSTV a finanční zdroje do sportu šly přes 

sportovní svazy a jiné střešní sportovní organizace než ČSTV. 

Tato skutečnost měla zásadní vliv na činnost Regionálního sdružení ČSTV Jihlava. Aktivita výkonného výboru 

směřovala především k zajištění financování organizace tak, aby nemusel být provoz utlumen popř. ukončen z 

důvodu nedostatku finančních prostředků. Velmi pozitivním prvkem solidarity TJ a SK byly poskytnuté členské 

příspěvky, které výrazným způsobem pomohly RS ČSTV Jihlava ve financování běžného provozu a umožnily tak 

zajistit pro TJ, SK plný servis tak, jak byly TJ, SK zvyklé v předchozích letech. 

24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením uložila Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 

1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby RS ČSTV Jihlava vykonávalo činnost Servisního centra sportu pro 

Jihlavsko tak, jak jej konstituuje ČSTV ve spolupráci s Českým olympijským výborem 

RS ČSTV Jihlava se v průběhu roku 2012 plně zapojilo do realizace Projektu Servisních center sportu. Ing. 
Holub Vítězslav připravil realizaci projektu pro celou Vysočinu s nosným programem na Jihlavsku. Projektem 
Servisních center sportu na Jihlavsku je popsán v bodě IX. tohoto materiálu. 

2. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu 

Zástupci RS ČSTV Jihlava v průběhu roku 2012 osobně navštívili velké množství TJ a SK buď v souvislosti 
s konáním řádných valných hromad, či při příležitosti různých slavnostních okamžiků, které sportovci v TJ, SK 
připravili.  



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

7 
 

V souvislosti se změnou  loterního zákona, který převedl finanční prostředky z loterií do rozpočtu měst, jednali 
zástupci RS ČSTV Jihlava s představiteli "mikroregionů" Telečsko, Třešťsko, Loucko ohledně prosazování podpory 
sportu ze zdrojů loterií. Největší úspěch v této oblasti se podařilo realizovat při dělení finančních prostředků z 
loterií v městě Jihlava. 

3. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady kraje 

Vysočina 

Po podzimních volbách do zastupitelstva Kraje Vysočina byly nově obsazeny poradní orgány Rady Kraje 

Vysočina, což se týkalo i komise pro sport a volný čas. Po úmrtí Jiřího Šmrhy projevilo RS ČSTV Jihlava zájem o 

práci v této komisi. Bohužel personální obsazování této komise probíhalo čistě na základě politické příslušnosti a 

tak se nikdo z našeho prostředí do komise nedostal. Nicméně spolupráci s krajskou samosprávou tato skutečnost 

nikterak nenarušila. V roce 2012 byl do sportovních V. I. P. akcí finančně podporovaných krajem Vysočina opět 

zařazen plavecký AXIS CUP. I přes trvající úsporná opatření Kraje Vysočina se opět podařilo předložit dostatek 

argumentů pro podporu grantových programů Sportoviště (3 mil. Kč), Sportujeme (1,5 mil. Kč),  Jednorázové akce 

(2 mil. Kč) a podporu Všesportovního kolegia. Z grantových programů, do kterých se naše sdružené TJ, SK 

přihlásily, byly podpořeny projekty v hodnotě 732 tis. Kč, a to buď přímo do TJ, SK nebo prostřednictvím obcí, 

městysů či měst. Velmi si vážíme přístupu kraje Vysočina k problematice sportu i v těchto složitých ekonomických 

podmínkách.  

Přehled grantů Kraje Vysočina za rok 2012 

TJ-SK/Městys-Obec Sportoviště 2012 Sportujeme 2012 
Jednorázové akce 

2012 
Celkem 

SK Buwol Metal Luka n. J.              51 000 Kč          51 000 Kč  

KVL Slavoj Kostelec              32 400 Kč                55 200 Kč               15 200 Kč    102 800 Kč  

TJ Sokol Stonařov              13 848 Kč          13 848 Kč  

Město Polná              20 880 Kč                 20 000 Kč      40 880 Kč  

TJ Slavoj Polná              30 000 Kč          30 000 Kč  

Občanské sdružení 1. FC Batelov              30 000 Kč                 15 750 Kč      45 750 Kč  

Obec Rantířov              28 768 Kč          28 768 Kč  

Sportovní klub Telč              30 000 Kč                60 000 Kč               62 952 Kč    152 952 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                 60 000 Kč        60 000 Kč  

Sportovní klub OK Jihlava, o.s.                 40 000 Kč        40 000 Kč  

Club sportů Jihlava                 40 000 Kč        40 000 Kč  

Florbalová škola Jihlava, o.s.                 60 000 Kč        60 000 Kč  

Jezdecký klub Třešť                  20 000 Kč      20 000 Kč  

Obec Hodice              12 000 Kč          12 000 Kč  

Obec Kaliště                  10 000 Kč      10 000 Kč  

Městys Větrný Jeníkov                     6 800 Kč         6 800 Kč  

Městys Mrákotín                  17 360 Kč      17 360 Kč  

Celkem            248 896 Kč             315 200 Kč             168 062 Kč    732 158 Kč  

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

8 
 

Zcela ojedinělý byl počin Kraje Vysočina, kdy podpořil projekt Servisních center sportu na Vysočině částkou 

1,5 mil. Kč. Z této částky profitovala i naše organizace částkou 290 tis. Kč. Více informací o projektu najdete v části 

IX. tohoto materiálu. 

4. Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy 

Proces transformace sportovního prostředí nevynechal ani Krajská sdružení ČSTV. Po jednání republikové 

Valné hromady ČSTV započala transformace i v organizačních článcích ČSTV, čímž Krajská sdružení jsou. V květnu 

došlo k přejmenování na Krajskou organizaci ČSTV Kraje Vysočina a začala plnit roli servisního centra pro celý kraj 

Vysočina. Naše Regionální sdružení je nejbližším a nejvýznamnějším partnerem. Spolupráce se promítá téměř do 

všech činností, neboť obsahová náplň je rozdílná pouze z hlediska územního. Také návaznost okresních 

sportovních svazů na krajské sportovní svazy je jasným pojítkem spolupráce. Také ekonomický přínos je 

významný, neboť díky propojení krajské a regionální organizace je možno dosáhnout úspor provozních 

prostředků. Nezanedbatelným přínosem je i vzájemná zastupitelnost zaměstnanců.  

5. Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu 

Spolupráce s VV ČSTV se rozvíjí v několika rovinách. RS ČSTV Jihlava má přímé zastoupení ve VV ČSTV v osobě 

Ing. Vítězslava Holuba.  Dále jsme pravidelnými účastníky pracovních jednání na poradách představitelů 

regionálních organizací ČSTV, které se uskutečňují v Praze nebo na poradách našeho jihomoravského volebního 

koše. Tyto porady se konají přibližně každých 6 týdnů. Zde diskutujeme o aktuálních problémech tělovýchovného 

prostředí.   

Další oblastí spolupráce bylo zastoupení Ing. Vítězslava Holuba v komisi pro restrukturalizaci sportu a v komisi 

pro financování sportu pod hlavičkou Českého olympijského výboru. Spolupráce se v průběhu roku 2012 stále více 

rozvíjela a prohlubovala až po jmenování Ing. Vítězslava Holuba vedoucím projektu Servisních center sportu pro 

celou Českou republiku. 

Další naplňování Programu rozvoje tělesné výchovy a sportu RS ČSTV Jihlava na léta 2008 – 2012 

a) Plnění programu článků I. – VI. viz  výše uvedená kontrola usnesení 24. VH RS ČSTV Jihlava.  

b) K článku VII. programu – Příprava odborných pracovníků můžeme prostřednictvím ČSTV nabídnout studium 

na Vyšší odborné škole ČSTV v Praze (viz http://vos.cstv.cz), která nabízí výuku akreditovaného vzdělávacího 

programu Management tělesné výchovy a sportu v denní i dálkové formě studia.  

c)  článku IX. Programu – ekonomické a materiální zabezpečení, investiční výstavba – je třeba konstatovat, že 

po ztrátě finančních zdrojů ze společnosti SAZKA a. s. neobdrželo RS ČSTV Jihlava finanční prostředky pro 

přímou podporu činnosti TJ a SK. Finanční zdroje získaly v roce 2012 TJ, SK z přerozdělování státních 

prostředků přímo od sportovních svazů. Další finanční prostředky na činnost TJ, SK získaly TJ, SK z dělení 

zdrojů loterií nejen v Jihlavě, ale i v jiných městech a obcích našeho regionu. Následující tabulka uvádí 

přehled zdrojů TJ, SK z tohoto rozdělení. Je třeba vyzdvihnout přístup města Jihlava a všem zastupitelům 

města Jihlavy poděkovat za postoj k řešení této problematiky, která výrazně pomáhá sportovcům. Je 

skutečností, že do systému přerozdělování finančních prostředků z loterií jsou zahrnuty i subjekty jiných 

střešních sportovních organizací a také TJ, SK nesdružené v žádné střešní organizaci. 

 

 

http://vos.cstv.cz/


25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

9 
 

Finanční prostředky ze sázkové činnosti rok 2012 

TJ-SK Celkem 

Tenisový klub Spartak Jihlava       220 433,00 Kč  

Sportovní klub Jihlava, o.s.    1 005 405,00 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS       101 300,00 Kč  

Basketbalový klub Jihlava, o.s.       100 000,00 Kč  

Club sportů Jihlava          55 100,00 Kč  

Florbalová škola Jihlava          81 000,00 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava          75 202,00 Kč  

Občanské sdružení "ATLETIKA"          35 000,00 Kč  

TJ Start Jihlava          28 000,00 Kč  

Sportovní klub OK Jihlava          36 000,00 Kč  

Sport pro všechny Spartak Jihlava          13 400,00 Kč  

HAS Jihlava, občanské sdružení          15 900,00 Kč  

Klub kulturistiky a silového trojboje Jihlava            9 900,00 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava          14 700,00 Kč  

Dukla Jihlava - mládež          41 700,00 Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s.          17 500,00 Kč  

SK Vodomílek            7 300,00 Kč  

Školní sportovní klub Demlova Jihlava          26 800,00 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava            9 200,00 Kč  

Celkem sdružené TJ, SK    1 893 840,00 Kč  

 

d) K článku XI. Programu – spolupráce s ostatními subjekty při zabezpečování dalšího rozvoje sportu – mimo 

popisu uvedené v kontrole usnesení je třeba uvést jednání ve Všesportovním kolegiu (VK). RS ČSTV Jihlava 

má opět přímé zastoupení v tomto orgánu v osobě Ing. Vítězslava Holuba. Činnost tohoto orgánu je 

víceméně formální, nicméně kraj Vysočina jej považuje za partnera při projednávání problematiky sportu. 

Účast v tomto orgánu přináší TJ a SK přímé finanční prostředky na sportování mládeže. V roce 2012 byly TJ, 

SK rozděleny finanční prostředky ve výši 431 269,- Kč. 

e) K článku XII. a XIII. Programu – významné sportovní akce, propagace, informace – nejvýznamnější akcí, kterou 

RS ČSTV Jihlava spoluorganizuje je jednoznačně každoroční vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska“. 

Do vyhlášení ankety za rok 2012 se RS ČSTV Jihlava tentokrát nemohlo zapojit, neboť práva na vyhlášení 

sportovců pro roky 2011 a 2012 z důvodu nedostatku finančních prostředků odprodala agentuře Sport 

Agency Ústí nad Labem. I přesto RS ČSTV Jihlava zajistilo oslovení TJ, SK a sportovních svazů, které mohly 

nominovat do ankety své sportovce, kteří museli splňovat náročná kritéria této odborné ankety. V roce 2012 

ve výše uvedené anketě uspěl Tomáš Fučík - JPK Axis, na druhém místě se umístil Tomáš Šárik z KST Jihlava a 

bronzový stupínek v anketě obsadila Kateřina Švecová z KVL Slavoj Kostelec. Skvělá umístění dosáhli 

sportovci i v dalších anketách - Kolektiv plavců JPK Axis ve čtenářské anketě Jihlavských listů obsadil příčku 

nejvyšší, stejně jako Veronika Hlávková, zápasnice SK Jihlava, v kategorii mládeže do 15 let. 

V roce 2012 byly aktuální informace svým sdruženým subjektům poskytovány prostřednictvím webových 

stránek – www.cstv.cz/jihlava. 

http://www.cstv.cz/jihlava


25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

10 
 

IV. Statistika členské základny k 31. 12. 2012 

TJ – SK  
Členská základna k 31. 12. 2012 

Celkem Dospělí Mládež 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             38 38 0 

TJ SOKOL Arnolec                                   9 9 0 

TK  Spartak Jihlava                                 172 28 144 

OS  1.FC  Batelov                                    193 133 60 

SK ST Třešť                                        60 43 17 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           218 128 90 

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             130 75 55 

TJ HODICE                                          197 161 36 

Občanské sdružení  ATLETIKA                        185 111 74 

TJ Sokol Javořice Kaliště                          51 51 0 

Sportovní klub Jihlava                             1 169 708 461 

SK Ston Jihlava                                    12 12 0 

Jihlavský plavecký klub AXIS                       330 66 264 

TJ Ekonom Jihlava                                  6 6 0 

TJ Tesla Jihlava                                   62 60 2 

TJ Start Jihlava                                   97 72 25 

TJ Sokol  Kamenice                                 139 121 18 

Klub VL Slavoj Kostelec                            120 103 17 

SK BUWOL METAL  Luka n. Jihlavou                     179 74 105 

TJ Neslyšící Jihlava                               10 10 0 

Sportovní klub Mrákotín                            190 136 54 

TJ Nová Říše                                       58 58 0 

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    536 312 224 

SK OK Jihlava, o.s.                                119 79 40 

TJ Ježek Rantířov                                  180 106 74 

TJ Růžená                                          151 105 46 

TJ Řásná                                           72 65 7 

SPV Spartak Jihlava                                67 67 0 

FSC Stará Říše                                     161 131 30 

TJ Sokol  Stonařov                                 203 171 32 

TJ Střítež o.s.                                    25 25 0 

SK Telč                                            279 109 170 

TJ Slavoj Třešť, o.s.                              398 249 149 

TJ Větrný Jeníkov                                  29 29 0 

SK Rohozná                                         28 28 0 

TJ Vílanec                                         19 19 0 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   140 28 112 

TJ  1.máj Hybrálec                                  25 24 1 

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     460 188 272 

Míst. asociace SPV Mrákotín                         63 23 40 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov, o.s                     161 76 85 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

11 
 

TJ MÍR NADĚJOV                                     56 38 18 

TJ Věžnice                                         27 27 0 

TJ Ždírec                                          59 59 0 

TJ Sapeli Polná                                    73 68 5 

TJ Kozlov                                          77 69 8 

TJ CEJLE                                           175 142 33 

TJ Skalka Brzkov                                   36 36 0 

TJ ZHOŘ                                            64 61 3 

TJ Roma Jihlava                                    108 108 0 

TK ČLTK Jihlava                                    125 89 36 

SK Kostelec                                        81 54 27 

HAS Jihlava, občanské sdružení                     60 46 14 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               14 9 5 

Sportovní šachový klub Cejle                       15 15 0 

TRI CLUB JIHLAVA                                   7 7 0 

AC BÁBUS KLUB Polná                                57 54 3 

KKST Jihlava                                       42 35 7 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       54 38 16 

TJ Dušejov 2000                                    121 78 43 

DUKLA  Jihlava - mládež                            323 36 287 

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                           305 305 0 

Sportovní klub Pavlov                              85 54 31 

Sportovní klub Střížov                             69 51 18 

HC STS  Chvojkovice Brod                           27 27 0 

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                61 60 1 

Club sportů Jihlava                                168 2 166 

CARV KLUB JIHLAVA                                  111 84 27 

Florbalová škola Jihlava                           229 127 102 

Karate klub Vysočina, o.s.                         39 10 29 

ŠK GORDIC Jihlava                                  25 25 0 

ROJIN - LIJANG škola prvků vně                     66 12 54 

SK Vodomílek                                       53 38 15 

Jezdecký klub Třešť                                40 8 32 

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          102 20 82 

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        22 16 6 

Sportovní klub KYONGGI KWON                        209 3 206 

FC  Bítovčice, o.s.                                85 56 29 

Baseballový klub Ježci Jihlava                     21 8 13 

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       100 99 1 

Celkem 10 132 6 111 4 021 

 

 
 
 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

12 
 

 

 
 

 
 

V roce 2012 ukončily členství v RS ČSTV Jihlava 3 TJ, SK s 1 003 členy: 

 

SK Gordic Kanárci Jihlava (64 členů), Futsal - Vysočina (911) a OS Kamínek 
při Základní škole speciální Jihlav (28) 

 

V roce 2012 nebyly přijaty žádné nové TJ, SK do RS ČSTV Jihlava. 

 

 

 

 

10000 

11000 

12000 

13000 

14000 

15000 

16000 

17000 

18000 

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

P
o

č
e
t 

č
le

n
ů

 

Období 

Vývoj členské základny RS ČSTV Jihlava v období 1990 - 2012 

48% 

12% 

12% 

28% 

Složení členské základny ČSTV v okrese Jihlava v roce 2012  

Muži 

Ženy 

Dorost 

Žáci 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

13 
 

V. Zpráva o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2012 
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2012 

Část 1. – Úvodní informace 

Část 2. – Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 

Část 3. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Část 4. – Celkový výsledek hospodaření ČSTV a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2012 

Část 5. – Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2012 

Část 6. – Inventarizace 

Část 7. - Návrh na usnesení 

Část 1. - Úvodní informace 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází ze struktury účetnictví RS ČSTV Jihlava. Zahrnuje výsledek 
hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních 
sportovních svazů, které nemají právní subjektivitu a jsou nedílnou součástí RS ČSTV Jihlava a jejich hospodaření 
se promítá do účetnictví a celkového hospodaření RS ČSTV Jihlava. 

Část 2. - Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 

Valná hromada ČSTV, která se uskutečnila dne 28. dubna 2012 v Nymburce, neschválila Regionálnímu 
sdružení ČSTV Jihlava žádné dotace z vlastních zdrojů. V průběhu roku 2012 administrovalo naše Regionální 
sdružení ČSTV pro ústředí dotace MŠMT (především program IV. pro FAČR). Za tuto administraci a dále za služby 
poskytované FAČRu poslalo ústředí ČSTV našemu Regionálnímu sdružení ČSTV Jihlava příspěvek ve výši 320 tis. Kč, 
z kterým nebylo v rozpočtu počítáno. Dále rozpočet nepočítal s dotací, kterou se podařilo získat od statutárního 
města Jihlava z výnosů ze sázkové činnosti. Finanční prostředky, které byly v rámci ČSTV označovány jako vlastní 
zdroje (SAZKA) a z nichž bylo i naše Regionální sdružení ČSTV Jihlava dříve financováno, v důsledku změny zákona 
č. 202/1990 Sb. o loteriích, přešly od 1.1.2012 na města a obce. Patří poděkování statutárnímu městu Jihlava za 
přístup k této problematice a za to, že z těchto finančních prostředků vyčlenil část na podporu odborného servisu 
pro naše sdružené subjekty. V roce 2012 byl tak rozpočet RS ČSTV Jihlava posílen o částku 240 tis. Kč. Dále se RS 
ČSTV Jihlava prostřednictvím Krajské organizace ČSTV Kraje Vysočina podařilo získat od Kraje Vysočina finanční 
prostředky na projekt Servisních center sportu. Servisní činnost našeho RS ČSTV Jihlava tak byla podpořena 
částkou 290 tis. Kč. Všechny tyto sice neplánované, ale velmi důležité příjmy pomohly zajistit plnohodnotný servis 
naší organizaci ve prospěch našich sdružených subjektů. 

Rozpočet vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko 1 – Aparát) 

 Rozpočet střediska Aparát, který byl plánován a schválen VH RS ČSTV Jihlava ve výši 803 700,- Kč, byl 
překročen o 7,7% tj. v absolutním vyjádření o 62 057,15 Kč. V položce spotřeba materiálu došlo k překročení z 
důvodu obměny hardwaru na pracovišti RS ČSTV Jihlava. Dále položka opravy a udržování byla překročena z 
důvodu neplánované opravy služebního automobilu. K překročení došlo v položce mzdových nákladů z důvodu 
zvýšení pracovního úvazku pracovníka RS ČSTV Jihlava. Všechna výše uvedená překročení včetně dalších drobných 
položkových úprav byla kryta zvýšenými příjmy, které se podařilo v průběhu roku 2012 zajistit. Překročení 
rozpočtu nemělo žádný negativní vliv na hospodaření organizace, naopak bylo dosaženo kladného hospodářského 
výsledku.  Položkové čerpání ukazuje následující tabulka: 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

14 
 

Čerpání rozpočtu k 31. 12. 2012 

    Výdaje 
Legenda Plán 2012 Skutečnost Čerpání 

Spotřeba materiálu 15 000,00 Kč 24 695,52 Kč 164,6% 

Spotřeba energie 25 000,00 Kč 24 772,00 Kč 99,1% 

Opravy a udržování 4 500,00 Kč 7 015,00 Kč 155,9% 

Cestovné 5 000,00 Kč 4 770,00 Kč 95,4% 

Náklady na reprezentaci 2 000,00 Kč 2 594,00 Kč 129,7% 

Ostatní služby 85 000,00 Kč 92 572,53 Kč 108,9% 

Mzdové náklady 474 200,00 Kč 505 600,00 Kč 106,6% 

Zákonné sociální pojištění          160 900,00 Kč           171 910,00 Kč  106,8% 

Zákonné sociální náklady            15 000,00 Kč             16 818,60 Kč  112,1% 

Ostatní daně a poplatky              2 100,00 Kč               2 040,00 Kč  97,1% 

Jiné ostatní náklady            15 000,00 Kč  12 969,50 Kč 86,5% 

Výdaje celkem 803 700,00 Kč 865 757,15 Kč 107,7% 

Příjmy 
Legenda Plán 2012 Skutečnost  Čerpání 

Nezdaňované služby pro sportovní svazy, TJ, SK          244 000,00 Kč           105 000,00 Kč  43,0% 

Úroky                       -   Kč                   27,32 Kč  Neplánováno 

Příspěvky od ČSTV                       -   Kč  320 000,00 Kč Neplánováno 

Služby pro KO ČSTV Vysočina                       -   Kč  290 000,00 Kč Neplánováno 

Členské příspěvky od TJ/SK 200 000,00 Kč          149 230,00 Kč  74,6% 

Dotace ze sázkové činnosti st. město Jihlava                       -   Kč           240 000,00 Kč  Neplánováno 

Doplnění z provozního fondu 359 700,00 Kč                       -   Kč    

Příjmy celkem 803 700,00 Kč 1 104 257,32 Kč 137,4% 

Rozdíl  0,00 Kč 238 500,17 Kč   

 

Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2012 promítly odpisy hmotného majetku ve výši 51 233,- Kč. 

Souhrn: 

 Hospodářský výsledek za rok 2012 střediska 1 – Aparát tak dosáhl zisku ve výši 238 500,17 Kč – odpisy 
51 233,- Kč = 187 267,17 Kč. Navrhujeme VH převést zisk do provozního fondu RS ČSTV Jihlava  

Část 3. - Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

 Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii sportovních svazů. 
Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních svazů. Vzhledem k tomu, že tyto 
svazy nemají právní subjektivitu, tak jejich hospodaření je nedílnou součástí hospodaření RS ČSTV Jihlava jako 
celku. K 31. 12. 2012 tak účetnictví RS ČSTV Jihlava zahrnovalo účetnictví Okresního svazu ledního hokeje, 
Okresního svazu stolního tenisu, Okresního svazu hokejbalu a Regionálního centra ASPV - viz tabulka: 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Okresní svaz ledního hokeje                    41 967,00 Kč                     35 654,00 Kč  6 313,00 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu                    36 026,00 Kč                     20 960,00 Kč  15 066,00 Kč 

Okresní svaz hokejbalu                                 -   Kč                                  -   Kč  0,00 Kč 

Regionální centrum ASPV                      4 434,00 Kč                       7 404,00 Kč  -2 970,00 Kč 

Celkem                  82 427,00 Kč                   64 018,00 Kč  18 409,00 Kč 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

15 
 

Souhrn: 

 Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku RS ČSTV Jihlava ziskem 
ve výši – 18 409,- Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – sportovních svazů, si rozhodnou 
příslušné orgány těchto okresních sportovních svazů na svých zasedáních a písemně oznámí rozhodnutí o 
rozdělení těchto hospodářských výsledků. 

Část 4. 

Celkový výsledek hospodaření  RS ČSTV Jihlava a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2012 

 Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření RS ČSTV Jihlava je souhrnem výsledků hospodaření 
vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů. 
Dále se do celkového hospodaření promítají odpisy hmotného majetku za rok 2012. Celkový přehled uvádí 
následující tabulka: 

Souhrn RS ČSTV Jihlava Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Aparát        1 104 257,32 Kč            865 757,15 Kč  238 500,17 Kč 

Hospodářský výsledek okresních sportovních svazů             82 427,00 Kč              64 018,00 Kč  18 409,00 Kč 

Odpisy roku 2012 0,00 Kč             51 233,00 Kč  -51 233,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek     1 186 684,32 Kč         929 775,15 Kč  205 676,17 Kč 

 

Souhrn: 

 Účetní hospodářský výsledek RS ČSTV Jihlava vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou organizaci 
v roce 2012 zisk ve výši 205 676,17 Kč. 

Část 5.  

Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2012 

Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v roce 2012 na projekt: „Podpora 
celoroční činnosti dětí a mládeže“. Pro Regionální sdružení ČSTV Jihlava činila dotace částku 431 269  Kč. 24. Valná 
hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením č. 1/4 rozhodla o rozdělení této dotace sdruženým subjektům takto: 

a) částku 412 920,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2011 mládeže do 18 let věku (tj. 120,- 
Kč na člena). Všechny tyto finanční prostředky byly rozděleny, tak jak bylo VH schváleno (vyjma 720,-Kč  Stáj U 
Zlatého potoka, o.s. převedeno do bodu b). 

b) částku 18 349,-+720,- Kč z bodu a, celkem 19 069,- Kč rozdělit na základě usnesení Výkonného výboru RS ČSTV 
Jihlava č. 10/2012 sdruženým subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce – viz tabulka: 

 

TJ - SK Dotace VK 

OS 1. FC Batelov 3 000,00 Kč 

SK ST Třešť 1 000,00 Kč 

TJ Sokol Kamenice 2 500,00 Kč 

SK OK Jihlava 2 500,00 Kč 

FSC Stará Říše 2 069,00 Kč 

TJ Sokol Stonařov 1 500,00 Kč 

MASPV Mrákotín 1 000,00 Kč 

TJ Podyjí Černíč 2 500,00 Kč 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

16 
 

TJ - SK Dotace VK 

ROJIN-LIJANG  1 000,00 Kč 

SK Vodomílek 2 000,00 Kč 

Celkem 19 069,00 Kč 

 

 Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 3435 členů mládežnické kategorie. Každý sdružený subjekt si 
dále rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. na činnost dětí a mládeže. 
Způsob užití dotace konkrétními sdruženými subjekty byl plně v jejich kompetenci. Ze zpětně zjištěných údajů byly 
finanční prostředky v TJ a SK použity způsobem, který vyjadřuje následující graf: 

 

 

 

Část 6. - Inventarizace 

 Na základě příkazu č. 1/2012  ředitele RS  ČSTV Jihlava ze dne 13. 12. 2012 byla provedena řádná 
inventarizace majetku RS ČSTV Jihlava. Inventarizace byla provedena na pracovišti RS ČSTV, skladech, garáži. 
Řádná inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2012 inventarizační komisí ve složení: 

Předseda komise: Martin Háj 

Členové komise:   Ing. Vítězslav Holub, Monika Němcová 

Sportovní materiál 
18% 

Cestovné na soutěže 
27% 

Náklady na rozhodčí 
13% 

Ceny na soutěže 
3% 

Pronájmy 
30% 

Služby 
9% 

Struktura využítí poskytnuté dotace v roce 2012 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

17 
 

Výsledek inventarizace majetku shrnuje následující tabulka: 

Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018) 

Inv. stav 10 549,- Kč Skutečnost 10 549,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( účt. Skupina 02) 

STAVBY  (021) – Garáž 

Inv. stav  100 500,- Kč Skutečnost 100 500,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) – Škoda Fabia 

Inv. stav   214 900,- Kč Skutečnost 241 900,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Inv. stav 147 985,20  Skutečnost 147 985,20  Rozdíl 0 Kč 

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v Kč a  kusově: 

Inv. stav 29 272,- Kč Skutečnost 29 272,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Inv. stav 23 ks Skutečnost 23 ks     

Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22) 

PENÍZE (211) 

Inv. stav 57 017,- Kč Skutečnost 57 017,- Kč Rozdíl 0 Kč 

BĚŽNÝ ÚČET (221) 

Inv. stav 1 389 974,48 Skutečnost 1 389 974,48 Rozdíl 0 Kč 

CENINY (213) 

Inv. stav 1 440,-  Kč Skutečnost 1 440,-  Kč Rozdíl 0 Kč 

 
 
Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky: 
Pohledávky: 

Synt. účet Název Kč 

311 ODBĚRATELÉ 5 587,80 

314 POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY 5 704,00 

335 POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI -3 129,50 

378 JINÉ POHLEDÁVKY 290 027,32 

381 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 2 711,93 

 

Závazky: 

Synt. 

účet 

Anal. 

účet Název Kč 

321   DODAVATELÉ 3 103,24 

325   OSTATNÍ ZÁVAZKY - 

331   ZAMĚSTNANCI 33 307,00 

  1 Zaměstnanci 33 307,00 

336   ZÚČTOVÁNÍ S ISZ A ZP 25 219,00 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

18 
 

  1 Zúčtování s VZP 5 820,00 

  2 Zúčtování s OSSZ 19 399,00 

342   ZÚČTOVÁNÍ DANÍ 1 149,00 

  1 Zál. na daň FO 1 149,00 

  2 Daně DPP, DPČ -45,00 

368   ZÁVAZKY K ÚČAST. SRUŽ. 140 495,68 

  13 SPV Spartak Jihlava 56 296,09 

  14 TJ Vílanec 4 209,00 

  15 TJ Roma Jihlava 146,20 

  18 Rosa club Jihlava 79 844,39 

379   Jiné závazky - 

 

Závěr: 

 Fyzickou a dokladovou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a fyzickým popřípadě 
dokladovaným stavem. 

 

Prohlášení inventarizační komise: 

 Řádná inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a příkazem č. 
1/2012 k provedení inventarizace. 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

19 
 

Část 7. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2012, včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních 
svazů a vyúčtování dotace kraje Vysočina na rok 2012. 

2. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát - zisk ve výši 238 500,17 Kč – 51 233,- Kč (odpisy) = 187 267,17 
Kč  rozdělit takto: 
 
částku 167 267,17 Kč převést do provozního fondu RS ČSTV Jihlava 
částku 20 000,- Kč převést do sociálního fondu RS ČSTV Jihlava   
 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2012 
2. Zprávu o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2012 
3. Zprávu o inventarizaci za rok 2012 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

20 
 

VI. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku 
sdružených subjektů ČSTV 

 

Na základě pokynu předsedy ČSTV se v roce 2012 uskutečnilo pasportizační šetření o stavu majetku 

sdružených subjektů RS ČSTV Jihlava. Jednalo se o aktualizaci dat. Cílem bylo získat z TJ/SK soubor informací o 

majetko-právních poměrech a technických datech vlastněného či pronajatého a provozovaného majetku. RS ČSTV 

má nyní k dispozici aktualizované informace, které lze využívat při nakládání se státními či dalšími prostředky na 

údržbu či investice do sportovního zařízení. Významné využití těchto informací lze očekávat ve vztahu sdružených 

subjektů s orgány státní správy a samosprávy na úrovni kraje, regionu i obcí. Z 80 TJ/SK sdružených v našem RS 

mělo 37 TJ/SK majetek ve vlastnictví či nájmu na základě dlouhodobých smluv. Těchto 37 TJ/SK předalo své 

informace RS z nichž bylo celkově vytvořeno 140 pasportizačních karet viz následující tabulka: 

Název TJ 
Číslo 
karty 

Druh zařízení 
Vztah k objektu a 

smlouva do 
Vztah k pozemku a 

smlouva do 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                                
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

OS 1.FC Batelov                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Dráhy a stadiony pro atletiku nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

SKST Třešť                       1 Haly pro stolní tenis výpůjčka 30.4.2006 výpůjčka 30.4.2006 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                                     
1 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ HODICE                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2026 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 31.12.2026 

Sportovní klub Jihlava                                       

1 Tělocvičny a sportovní haly vlastník   vlastník   

2 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

3 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

4 Posilovny, fitnes centra vlastník   vlastník   

5 Tělocvičny neregulérní (ostatní) vlastník   vlastník   

6 Restaurace   včetně motorestů vlastník   vlastník   

7 Regenerace vlastník   vlastník   

8 Vinárny - bary, varieté, viechy, dancingy (I.-III) vlastník   vlastník   

9 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

10 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem   

11 Haly pro stolní tenis vlastník   vlastník   

12 Šatny a umývárny vlastník   vlastník   

13 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

14 Hřiště a stadiony pro hokejbal vlastník   vlastník   

15 Hřiště a stadiony pro házenou vlastník   vlastník   

16 Provozní objekty vlastník   nájem   



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

21 
 

TJ Start Jihlava                                             1 Tělocvičny a sportovní haly nájem 31.12.2045 podnájem 31.12.2045 

TJ Sokol Kamenice                                            

1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka   vypůjčka   

2 
Ostatní (hospodářské součásti) samostatně 

stojící 
vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

KVL Slavoj Kostelec                        

1 Provozní objekty vlastník   vlastník   

2 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

3 Provozní objekty vlastník   vlastník   

4 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

5 Provozní objekty vlastník   vlastník   

6 Loděnice ostatní (víceúčelové) vlastník   vlastník   

7 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

8 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

9 Provozní objekty vlastník   vlastník   

10 Provozní objekty vlastník   vlastník   

11 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

12 WC mužů a žen vlastník   vlastník   

13 Dráhy a stadiony pro vodní lyžování         

SK BUWOL METAL  Luka n. J.                            

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2025 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2025 výpůjčka 31.12.2025 

Sportovní klub Mrákotín                                      

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

2 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   výpůjčka   

3 Zařízení pro rekreační sport vlastník   výpůjčka   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

5 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

TJ SLAVOJ POLNÁ                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 1.1.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.1.2025 

3 Přírodní kluziště     nájem 1.1.2025 

4 Dráhy a stadiony pro atletiku     nájem 1.1.2025 

5 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 1.1.2025 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

TJ Ježek Rantířov                                            
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

TJ Růžená                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

TJ Řásná 

1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

2 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

FSC Stará Říše                                               

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 25.12.2035 

2 
Ostatní (hospodářské součásti) samostatně 

stojící 
vlastník   nájem 25.10.2035 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

22 
 

TJ Sokol  Stonařov                                           

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

4 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

TJ Střítež o.s.                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

2 Hřiště a stadiony pro tenis výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

SK Telč                                                      

1 Provozní objekty vlastník   nájem 22.5.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem 30.9.2018 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 22.5.2026 

4 Dráhy a stadiony bez spec. označení vlastník   nájem 22.5.2026 

5 Otevřené zimní stadiony uměle chlazené vlastník   nájem 30.9.2018 

6 Bufety (včetně automatů) vlastník   nájem 30.9.2018 

7 Šatny a umývárny vlastník   vlastník 30.9.2018 

8 Rekreační chatové a srubové osady vlastník   nájem   

TJ Slavoj Třešť                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2032 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2032 

3 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2032 

4 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

5 Hřiště a stadiony pro házenou nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

8 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

9 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

TJ Větrný Jeníkov                                            1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.10.2048 

Sportovní klub Rohozná                                       
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 28.4.2017 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 28.4.2017 

TJ Vílanec                                                   
1 Hřiště a stadiony pro fotbal         

2 Šatny a umývárny samostatně stojící         

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                             

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

3 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.6.2023 nájem 30.6.2023 

TJ 1.máj Hybrálec                                            
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

TJ DRUŽSTEVNÍK V. 
BERANOV                                 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

TJ MÍR NADĚJOV                                               
1 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 16.6.2033 nájem 16.6.2033 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     vlastník   

TJ Věžnice                                                   1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník       

Ždírec                                                       
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

23 
 

TJ Sapeli Polná                                 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ Kozlov                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   spoluvlastník   

2 Hřiště a stadiony pro tenis     vlastník   

3 Hřiště a stadiony pro nohejbal     vlastník   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ CEJLE                                                     

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 27.8.2040 nájem 27.8.2040 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 27.8.2040 nájem 27.8.2040 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 27.8.2040 nájem 27.8.2040 

Tenisový klub ČLTK Jihlava                                   
1 Hřiště a stadiony pro tenis vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

SK Kostelec                                                  

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení výpůjčka 18.1.2033 výpůjčka 18.1.2033 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící   7.8.2022   28.5.2021 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 18.1.2033     

TJ Dušejov 2000                                              
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.4.2022 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.4.2022 nájem 30.4.2022 

Sportovní klub Pavlov                                        

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.5.2022 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.11.2028 

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.11.2028 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.11.2028 nájem 1.11.2028 

FC  Bítovčice, o.s.                                          
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 13.8.2028 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 13.8.2028 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

24 
 

VII. - Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2013 
 

Část 1. – Dotace kraje Vysočina na mládež 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. - Dotace kraje Vysočina na mládež 

Kraj Vysočina poskytl pro rok 2013 dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina ve výši 4 000 000,- 
Kč. Pro RS ČSTV Jihlava byla vypočítána dotace na členy do 18 let věku (včetně) ve výši 420 842,- Kč. Výkonný 
výbor RS ČSTV  Jihlava předkládá valné hromadě tento návrh klíče k dělení této dotace:  

1. Splní-li TJ/SK plně povinnosti vůči RS ČSTV Jihlava (stanovené usnesení VH RS ČSTV Jihlava), pak každý člen 
TJ/SK do 18 let věku (včetně) obdrží 110,- Kč tj. 3 646 členů (4 021 – 2 TJ Tesla Jihlava  – 224 TJ Slavoj Polná  – 
7 TJ Řásná – 3 TJ Zhoř – 3 AC Bábus Klub – 27 CARV Klub Jihlava – 102 Florbalová škola Jihlava – 6 Stáj u 
Zlatého potoka – 1 SK Polytechnik) á 110,- Kč = 401 060,- Kč, 

2. zbytek dotace, tj. 19 782,- Kč rozdělit TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež. 
 
Na základě tohoto klíče byl proveden výpočet na jednotlivé TJ/SK takto: 
 

TJ - SK Celkem 
Dospělí 
celkem 

Mládež 
celkem 

110 Kč 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             38 38 0                   -   Kč  

TJ SOKOL Arnolec                                   9 9 0                   -   Kč  

TK Spartak Jihlava                                 172 28 144          15 840 Kč  

OS 1.FC Batelov                                    193 133 60             6 600 Kč  

SK ST Třešť                                        60 43 17             1 870 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           218 128 90             9 900 Kč  

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             130 75 55             6 050 Kč  

TJ HODICE                                          197 161 36             3 960 Kč  

Atletika Jihlava 185 111 74             8 140 Kč  

TJ Sokol Javořice Kaliště                          51 51 0                   -   Kč  

Sportovní klub Jihlava, o. s. 1169 708 461          50 710 Kč  

SK Ston Jihlava                                    12 12 0                   -   Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS                       330 66 264          29 040 Kč  

TJ Ekonom Jihlava                                  6 6 0                   -   Kč  

TJ Tesla Jihlava                                   62 60 2                   -   Kč  

TJ Start Jihlava                                   97 72 25             2 750 Kč  

SK Kamenice 1933 139 121 18             1 980 Kč  

Klub VL Slavoj Kostelec                            120 103 17             1 870 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                     179 74 105          11 550 Kč  

TJ Neslyšící Jihlava                               10 10 0                   -   Kč  

Sportovní klub Mrákotín                            190 136 54             5 940 Kč  

TJ Nová Říše                                       58 58 0                   -   Kč  

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    536 312 224                   -   Kč  

SK OK Jihlava, o.s.                                119 79 40             4 400 Kč  

TJ Ježek Rantířov                                  180 106 74             8 140 Kč  



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

25 
 

TJ Růžená                                          151 105 46             5 060 Kč  

TJ Řásná                                           72 65 7                   -   Kč  

SPV Spartak Jihlava                                67 67 0                   -   Kč  

FSC Stará Říše                                     161 131 30             3 300 Kč  

TJ Sokol  Stonařov                                 203 171 32             3 520 Kč  

TJ Střítež o.s.                                    25 25 0                   -   Kč  

SK Telč                                            279 109 170          18 700 Kč  

TJ Slavoj Třešť, o.s.                              398 249 149          16 390 Kč  

TJ Větrný Jeníkov                                  29 29 0                   -   Kč  

SK Rohozná                                         28 28 0                   -   Kč  

TJ Vílanec                                         19 19 0                   -   Kč  

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   140 28 112          12 320 Kč  

TJ 1.máj Hybrálec                                  25 24 1                110 Kč  

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     460 188 272          29 920 Kč  

Míst.asociace SPV Mrákotín                         63 23 40             4 400 Kč  

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov, o.s                     161 76 85             9 350 Kč  

TJ MÍR NADĚJOV                                     56 38 18             1 980 Kč  

TJ Věžnice                                         27 27 0                   -   Kč  

TJ Ždírec                                          59 59 0                   -   Kč  

TJ Sapeli Polná                                    73 68 5                550 Kč  

TJ Kozlov                                          77 69 8                880 Kč  

TJ CEJLE                                           175 142 33             3 630 Kč  

TJ Skalka Brzkov                                   36 36 0                   -   Kč  

TJ ZHOŘ                                            64 61 3                   -   Kč  

TJ Roma Jihlava                                    108 108 0                   -   Kč  

TK ČLTK Jihlava                                    125 89 36             3 960 Kč  

SK Kostelec                                        81 54 27             2 970 Kč  

HAS Jihlava, občanské sdružení                     60 46 14             1 540 Kč  

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               14 9 5                550 Kč  

Sportovní šachový klub Cejle                       15 15 0                   -   Kč  

TRI CLUB JIHLAVA                                   7 7 0                   -   Kč  

AC BÁBUS KLUB Polná                                57 54 3                   -   Kč  

KKST Jihlava                                       42 35 7                770 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       54 38 16             1 760 Kč  

TJ Dušejov 2000                                    121 78 43             4 730 Kč  

DUKLA  Jihlava - mládež                            323 36 287          31 570 Kč  

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                           305 305 0                   -   Kč  

Sportovní klub Pavlov                              85 54 31             3 410 Kč  

Sportovní klub Střížov                             69 51 18             1 980 Kč  

HC STS  Chvojkovice Brod                           27 27 0                   -   Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                61 60 1                110 Kč  

Club sportů Jihlava                                168 2 166          18 260 Kč  

CARV KLUB JIHLAVA                                  111 84 27                   -   Kč  

Florbalová škola Jihlava                           229 127 102                   -   Kč  



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

26 
 

Karate klub Vysočina, o.s.                         39 10 29             3 190 Kč  

ŠK GORDIC Jihlava                                  25 25 0                   -   Kč  

ROJIN - LIJANG škola prvků vně                     66 12 54             5 940 Kč  

SK Vodomílek                                       53 38 15             1 650 Kč  

Jezdecký klub Třešť                                40 8 32             3 520 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          102 20 82             9 020 Kč  

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        22 16 6                   -   Kč  

Sportovní klub KYONGGI KWON                        209 3 206          22 660 Kč  

FC  Bítovčice, o.s.                                85 56 29             3 190 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava                     21 8 13             1 430 Kč  

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       100 99 1                   -   Kč  

Celkem 10 132 6 111 4 021        401 060 Kč  

  

Část 2. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Klíč a rozdělení finančních prostředků z dotace kraje Vysočina na mládež ve výši 401 060,- Kč podle stavu 
členské základny k 31. 12. 2012 a rozdělení částky ve výši 19 782,- Kč na sportovní akce mládeže ponechat 
plně v kompetenci Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

27 
 

VIII. - Návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2013 
 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2013 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2013 

Pro rozpočet RS ČSTV Jihlava na rok 2013 je nutno konstatovat následující fakta, se kterými VV při svých 
jednáních pracoval: 

1. zajištění servisu pro TJ, SK a okresní sportovní svazy s sebou nese finanční potřeby, které je možno poměrně 
dobře vyčíslit na základě předchozích let za předpokladu „nezměněných podmínek“, tj. stavu potřeb a služeb 
dnes poskytovaných. 

2. finanční zdroje nutné k pokrytí potřeb jsou v současnosti v nepotvrzených objemech. Většinu z nich nyní lze 
pouze předpokládat s velkou mírou nejistoty. 

3. výsledný rozpočet musí být stanoven metodou „na co budou finanční prostředky“, tj. bude muset následovat 
série rozhodnutí a opatření tak, aby bylo možno zajistit ze zdrojů, které budou skutečně k dispozici, maximum 
činností definovaných v rámci finančních potřeb a poskytovaných služeb. 

 

Finanční potřeby pro zajištění servisu pro TJ, SK a sportovní svazy: 

Rozpočet 2013 = 889 000,- Kč (viz návrh rozpočtu na str. 28) 

Finanční krytí: 

1. S předpokladem, že dojde ke shodě, že na naplnění rozpočtu RS ČSTV Jihlava se budou podílet jak okresní 

sportovní svazy, tak TJ a SK, předpokládáme, že okresní sportovní svazy se budou podílet na úhradách služeb, 

které jim RS ČSTV Jihlava poskytuje částkou 305 tis. Kč.  

2. Dalším zdrojem RS ČSTV Jihlava jsou členské příspěvky ve výši 30,- Kč na dospělého člena. V roce 2012 činily 

tyto příspěvky zdroj ve výši 149 230,- Kč. V roce 2013 předpokládáme tento zdroj ve výši cca 150 tis. Kč. 

3. Finanční krytí pomůže zajistit i dotace statutárního města Jihlava z prostředků loterií. 

4. Rozdíl mezi plánovaným rozpočtem 889 000,- Kč a předpokládanými výše uvedenými příjmy je 164 000,- Kč.  

Potencionální zdroje pro pokrytí rozdílu navrhované bilance: 

1. Dotace kraje Vysočina – předložen projekt Servisních center sportu (viz IX. na str. 30) 

2. Provozní fond RS ČSTV Jihlava 

Tímto způsobem by se podařilo zajistit poskytování služeb TJ, SK a okresním sportovním svazům v nezměněné 

podobě. 

Výše popsané dokumentuje následující návrh bilance příjmů a výdajů pro rok 2013. 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

28 
 

Návrh rozpočtu 2013 

  Výdaje 

Legenda  Plán 2013  

Spotřeba materiálu 22 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát      9 000,00 Kč  

Spotřeba PHM      3 000,00 Kč  

Nákup dr. hmotného majetku    10 000,00 Kč  

Spotřeba energie 25 000,00 Kč 

Spotřeba el. energie      8 000,00 Kč  

Spotřeba vody, stočné, tepla    17 000,00 Kč  

Opravy a udržování      4 500,00 Kč  

Opravy a udržování-aparát      1 000,00 Kč  

Opravy a udržování-auto      3 500,00 Kč  

Cestovné      5 000,00 Kč  

Cestovné - VV      5 000,00 Kč  

Cestovné - VH               -   Kč  

Občervení VH      3 000,00 Kč  

Občerstvení schůze, jednání       2 000,00 Kč  

Občerstvení VH      1 000,00 Kč  

Propagační materiál+jubilea               -   Kč  

Ostatní služby  100 500,00 Kč  

nájemné kanceláře    45 000,00 Kč  

nájemné garáž      2 500,00 Kč  

telekomunikační služby    26 000,00 Kč  

poštovné      1 000,00 Kč  

úklidové služby      6 000,00 Kč  

ostatní služby    20 000,00 Kč  

Mzdové náklady  519 200,00 Kč  

mzdy pracovníků  518 000,00 Kč  

DPČ, DPP      1 200,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění  176 200,00 Kč  

zákonné sociální zabezpečení  129 500,00 Kč  

zákonné zdravotní pojištění    46 700,00 Kč  

Zákonné sociální náklady    17 000,00 Kč  

příspěvky na stravování    17 000,00 Kč  

Ostatní daně a poplatky      2 100,00 Kč  

Ostatní pokuty a penále               -   Kč  

Manka a škody               -   Kč  

Jiné ostatní náklady    14 500,00 Kč  

zákonné pojištění prac. úrazů      3 000,00 Kč  

pojištění majetku      2 000,00 Kč  

zákonné pojištění auta      5 500,00 Kč  

nejlepší sportovec               -   Kč  

bankovní poplatky      3 500,00 Kč  

ostatní náklady          500,00 Kč  

Zůst. cena prodaného DHM               -   Kč  

Výdaje celkem  889 000,00 Kč  

 
 
 
 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

29 
 

Příjmy 

Legenda  Plán 2013  

Příjmy dle subjektů  455 000,00 Kč  

Služby pro okresní sportovní svazy a TJ, SK  305 000,00 Kč  

Členské příspěvky  150 000,00 Kč  

Dotace ze sázkové činnosti st. město Jihlava  270 000,00 Kč  

Doplnění z provozního fondu  164 000,00 Kč  

Příjmy celkem  889 000,00 Kč  

 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Rozpočet aparátu RS ČSTV Jihlava pro rok 2013 ve výši 889 000,- Kč. 

2. Členský příspěvek 30,- Kč za dospělého člena TJ, SK dle předložené členské základny k 31. 12. 2012. 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí:   

1. Informaci o finančním podílu okresních sportovních svazů na zajištění služeb RS ČSTV Jihlava v roce 2013.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

30 
 

IX. Jihlavské servisní centrum sportu 

 Již 26. VH ČSTV dne 28.4.2012 přijala tzv. "DESATERO" zásad další činnosti ČSTV. Jednou z těchto zásad 

dotýkajících se přímo našeho Regionálního sdružení ČSTV Jihlava je zásada č. 5, a to konstituování servisních 

center sportu jako základní struktury ČSTV: „Zatímco činnost většiny sportovních svazů nebyla díky státním 

prostředkům nijak dotčena, činnost krajských a okresních sdružení je na pokraji krachu. Jedinou cestou, jak tuto 

situaci řešit, je důsledné setrvání na filozofii poskytování ekonomického (včetně agendy grantů a dotací), 

organizačního servisu a ve spolupráci s legislativně-právní komisí také LP servis všem sportovním subjektům. 

Nově vytvořená Servisní centra sportu, jak na úrovni centra, tak na úrovni krajů a okresů budou otevřena 

celému sportovnímu prostředí a významně tak přispějí k integraci sportu jako takového. Změna je v pojetí 

výkonných struktur a pracovních činností, které zapadají do mozaiky nové filozofie ČSTV, jako servisní 

organizace sportu. Jednou z nejnáročnějších, ale současně nejdůležitějších změn tak bude změna myšlení jak 

zástupců sportovních svazů, tak zástupců tělovýchovných jednot a sportovních klubů. Obě složky současného 

ČSTV si musí uvědomit, že se bez vzájemné kooperace neobejdou". 

 RS ČSTV Jihlava reaguje na novou roli ČSTV jak změnou vlastních stanov (viz část XI. Návrh novely stanov 

RS ČSTV Jihlava včetně změny názvu), tak vnitřním řešením struktury RS ČSTV Jihlava, která bude plně řešit nové 

poslání a roli naší organizace.  

Nově navržená struktura RS ČSTV Jihlava (JUS - Jihlavská unie sportu) 

 

Valná hromada 
JUS 

Výkonný výbor 
JUS 

Ředitel JUS 

Vedoucí odboru 
ekonomických 

služeb 

Vedoucí odboru 
sportu 

Manažeři 
jednotlivých 

soutěží 

Manažeři 
jednotlivých 

soutěží 

Revizní komise 
JUS 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

31 
 

Organizační schéma RS ČSTV Jihlava (JUS - Jihlavské unie sportu) 

 

  

Díky této nové úpravě struktury naší organizace se budeme moci plně zapojit do procesu restrukturalizace 

sportovního prostředí realizovaného Českým olympijským výborem. Servisní centra sportu (SCS) vznikají jako 

odborná pracoviště zajišťující specializovaný servis sportovním subjektům a především dobrovolným sportovním 

funkcionářům klubů a tělovýchovných jednot v daném území. Tato pracoviště budou zajišťovat kompletní 

administrativně ekonomickou a metodickou podporu všem sportovním subjektům. RS ČSTV Jihlava (JUS - Jihlavská 

unie sportu) tak bude připravena plnit požadovanou roli Servisního centra sportu. 

 

 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

32 
 

X. Výsledky dotazníkového šetření mezi TJ, SK v okrese Jihlava 
"SLUŽBY PRO TJ,SK" 

  

 V březnu letošního roku, provedl Český svaz tělesné výchovy celorepublikový průzkum mapujícím zájem 

tělovýchovných jednot a sportovních klubů o poskytování služeb ze strany střešní organizace. Průzkum byl 

prováděn formou webového on-line dotazníku, jehož vyplnění zabralo cca 3 minuty. Průzkum sledoval 

následující skutečnosti: 

1. Snaha zapojit SK a TJ více do projektu Servisních center sportu 

2. Nastavit služby podle potřeb SK a TJ 

3. Sběr dat od 1. do 22. března 2013 

4. Celkem odpovědělo zhruba 1800 SK a TJ, tedy 20% všech sdružených subjektů. 

 Následující grafy ukazují, jak na dotazník odpovídaly TJ, SK sdružení v našem Regionálním sdružení ČSTV 

Jihlava. Je třeba podotknout, že na dotazník reagovalo 44 % TJ, SK což je 35 TJ, SK. Všem funkcionářům, kteří 

dotazník vyplnili touto cestou děkujeme. 

 

Graf č. 1 - Zájem TJ, SK o služby v právní oblasti 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

33 
 

Graf č. 2 - Zájem TJ, SK o služby v ekonomické oblasti 

 

 

Graf č. 3 - Zájem TJ, SK o služby v organizační oblasti 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

34 
 

Graf č. 4 - Zájem TJ, SK o služby poskytované v rámci kanceláře RS ČSTV Jihlava 

 

Graf č. 5 - Zájem TJ, SK o služby v oblasti propagace sportu 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

35 
 

Graf č. 6 - Zájem TJ, SK o služby zastřešujícího spolku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

36 
 

XI. Návrh novely Stanov RS ČSTV Jihlava 

S T A N O V Y 

Jihlavské unie sportu 

Část prvá 

Základní ustanovení 
 

Článek I.  

1. Právní postavení a sídlo 

1. Jihlavská unie sportu (dále i jen JUS) je dobrovolným občanským sdružením, která sdružuje právně, majetkově 
a organizačně samostatné a nezávislé sportovní subjekty,  jejichž hlavním předmětem činnosti je provozování 
sportu, tělovýchovy nebo turistiky, jak pro vlastní členstvo, tak i pro neorganizovanou veřejnost. JUS tak 
sdružuje především tělovýchovné jednoty, sportovní kluby a rovněž sportovní svazy sdružené v České unii 
sportu (ČUS), vyvíjející činnost v jednotlivých místech svého sídla. Fyzické osoby sdružuje prostřednictvím 
sdružených sportovních subjektů. 

2. Jihlavská unie sportu je právnickou osobou charakteru občanského sdružení s vlastní právní subjektivitou na 
základě registrace svých stanov podle zákona o sdružování občanů č.83/1990 Sb. v platném znění. 

3. Jednat jménem Jihlavské unie sportu a zastupovat ji navenek jsou samostatně oprávněni předseda, 
místopředseda, ředitel a dále pak členové výkonného výboru na základě zmocnění předsedou nebo 
místopředsedou. Zaměstnanci Jihlavské unie sportu jednají v rozsahu jim svěřených pracovních úkolů nebo na 
základě pověření ředitele Jihlavské unie sportu. 

4. Sídlem Jihlavské unie sportu je Jihlava, Evžena Rošického 6, 586 04. 
5. Identifikační číslo Jihlavské unie sportu je 00435911. 

 

2. Poslání 

1. Posláním Jihlavské unie sportu je zvýšit občanskou aktivitu v oblasti provozování fyzické aktivity, a tím zlepšit 
blahobyt, zdraví a kvalitu života občanů. Stejně tak chce podporovat a otevírat možnosti provozovat sport 
celé populaci. 

2. Jihlavská unie sportu chce pozitivně ovlivňovat podmínky pro provozování sportovní činnosti, která se mj. 
realizuje v členských sportovních klubech, tělovýchovných jednotách a sportovních svazech. Zejména se jedná 
o vytváření podmínek směřujících k zajištění finančních prostředků pro sportovní činnost a pro jejich efektivní 
využití, a to především ve vztahu k veřejným finančním zdrojům.  

3. Jihlavská unie sportu může plnit roli Servisního centra sportu pro sportovní subjekty. 
4. Jihlavská unie sportu může plnit servisní funkce a poskytovat služby svým členům i dalším sportovním 

subjektům.  
5. Jihlavská unie sportu hájí společné zájmy svých členů, a to zejména ve vztahu k institucím veřejné a státní 

správy.  
6. Jihlavská unie sportu organizuje, podporuje a provozuje veškeré formy sportovních aktivit. K tomuto účelu se 

může za vzájemně výhodných podmínek sdružovat s jinými právnickými osobami. 
 

3. Hlavní úkoly 

1. Prostřednictvím svých sdružených subjektů provozuje sportovní činnost, zabezpečuje jejich výchovu a 
vzdělávání. 

2. Podporuje činnost sdružených subjektů a přijímá opatření a stanoviska, která jsou v souladu s jejich zájmy. 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

37 
 

3. Podílí se na vytváření potřebných ekonomických, finančních a materiálních podmínek, které směřují 
k podpoře sportovních, tělovýchovných a turistických aktivit. 

4. Prosazuje a chrání zájmy a práva sdružených subjektů vůči státním orgánům, orgánům územní samosprávy a 
dalším organizacím ve věcech, kdy se jedná o otázky přesahující působnost jednoho sdruženého subjektu. Pro 
jejich potřeby jim poskytuje součinnost a pomoc. 

5. Spolupracuje se státními orgány a s orgány územní samosprávy obcí a měst, u nichž vyhledává podporu a 
pomoc nejen pro sdružené subjekty. 

6. Udržuje partnerské vztahy a spolupráci s obdobnými organizacemi v jiných územních celcích České republiky a 
dalšími tělovýchovnými, sportovními či turistickými organizacemi v tuzemsku i v zahraničí. 

7. Spravuje vlastní a svěřený hmotný majetek a práva. 
8. Vyhlašuje a spoluorganizuje programy rozvoje sportu, programy vzdělávání odborných pracovníků ve sportu, 

pořádá nebo se podílí na pořádání sportovních a sportovně kulturních akcí. 
9. Poskytuje podle svých možností sportovním subjektům další služby. 

 

Část druhá 

Členství v Jihlavské unii sportu 

Článek II.  

1. Řádní členové Jihlavské unie sportu 

1. Řádnými členy Jihlavské unie sportu mohou být tělovýchovné  jednoty, sportovní kluby a sportovní svazy (dále 
i jen svazy), jako subjekty provozující či organizující sportovní činnost, se sídlem a působností v okrese Jihlava.1  

2. TJ a SK jsou samostatnými právnickými osobami, ustavenými podle zákona 83 / 1990Sb. v platném znění a řídí 
se vlastními stanovami, registrovanými u Ministerstva vnitra ČR. 

3. Sdružené svazy se řídí podle své povahy buď vlastními stanovami nebo stanovami svých národních 
sportovních svazů s celorepublikovou působností, od nichž odvozují svou existenci, případně právní 
subjektivitu.  

 

2. Vznik členství v Jihlavské unii sportu  

1. O přijetí TJ, SK do  Jihlavské unie sportu rozhoduje výkonný výbor Jihlavské unie sportu na základě přihlášky 
TJ, SK. Přitom bude přihlédnuto k tomu, zda náplň činnosti, stanovy a ostatní předpisy odpovídají poslání a 
úkolům, které jsou v souladu s posláním Jihlavské unie sportu. 

2. O přijetí svazu do Jihlavské unie sportu rozhoduje na základě přihlášky svazu výkonný výbor Jihlavské unie 
sportu. Podmínkou je, aby uvedený svaz, respektive jeho národní sportovní svaz  byl sdružen v České unii 
sportu (ČUS). 

 

3. Práva a povinnosti člena Jihlavské unie sportu  

Řádní členové Jihlavské unie sportu mají zejména tato práva: 

a) podílet se na akcích pořádaných Jihlavskou unií sportu, 
b) za stanovených provozních podmínek využívat zařízení Jihlavské unie sportu, 
c) za stanovených podmínek využívat služby Jihlavské unie sportu, 

                                                           
1 vyhláška MV ČR č. 564/2002 Sb., o stanovení území okresů České republiky a území obvodů Prahy v platném 

znění 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

38 
 

d) předkládat návrhy a podněty k činnosti Jihlavské unie sportu a jejich orgánů, 
e) vysílat své delegáty na jednání valné hromady a navrhovat a volit kandidáty do volených orgánů Jihlavské 

unie sportu. 
 

Řádní členové Jihlavské unie sportu mají zejména tyto povinnosti: 

a) dodržovat stanovy Jihlavské unie sportu, usnesení valné hromady, usnesení výkonného výboru, směrnice 
Jihlavské unie sportu, případně další vnitřní předpisy, 

b) sportovat vždy v duchu zásad fair play, 
c) vést věrohodnou a prokazatelnou evidenci svých členů - fyzických osob a poskytovat o tom příslušná 

statistická šetření, 
d) svojí činností přispívat k rozvoji tělovýchovy, sportu a turistiky v  regionu i v České republice. 

 

4. Zánik členství v Jihlavské unii sportu 

Členství v  Jihlavské unii sportu zaniká  

1. písemným oznámením sdruženého  subjektu o vystoupení z členství v Jihlavské unii sportu doručeným 
orgánu, který rozhodl o jeho přijetí, které bylo učiněno na základě platného rozhodnutí orgánu subjektu, který 
je k takovému rozhodnutí oprávněn podle stanov vystupujícího subjektu. Vystupující subjekt je povinen 
uzavřít, tj. vypořádat všechny svoje závazky vůči Jihlavské unii sportu, a to nejpozději ke konci běžného roku, 
kdy jeho členství bude ukončeno, 

2. právním zánikem sdruženého subjektu v Jihlavské unii sportu - i zde platí povinnost zanikajícího subjektu 
vypořádat svoje finanční a jiné závazky vůči Jihlavské unii sportu, 

3. vyloučením sportovního subjektu na základě rozhodnutí Valné hromady Jihlavské unie sportu, a to z důvodu 
závažného porušení stanov či rozhodnutí orgánů Jihlavské unie sportu, nebo z důvodu jiného jednání 
neslučitelného s členstvím v Jihlavské unie sportu. 

 

5. Přidružení členové Jihlavské unie sportu  

1. Přidruženými členy Jihlavské unie sportu mohou být právnické, popř. fyzické osoby, které projeví zájem 
přispívat svou činností k rozvoji tělesné výchovy, sportu a turistiky v okrese Jihlava. O jejich přijetí na základě 
přihlášky, stejně jako o ukončení jejich přidruženého členství, rozhoduje výkonný výbor Jihlavské unie sportu, 
který také vymezí rozsah jejich práv a povinností. 

 

Část třetí 

Orgány Jihlavské unie sportu 

Článek III.  

1. Valná hromada Jihlavské unie sportu 

1. Nejvyšším orgánem Jihlavské unie sportu je valná hromada, která je tvořena delegáty sdružených 
tělovýchovných jednot a sportovních klubů (za každý sdružený subjekt jeden delegát) a delegáty sdružených 
sportovních svazů (za každý sdružený svaz jeden delegát). 

2. Valná hromada rozhoduje o zásadních otázkách, přičemž zejména: 
a) schvaluje výsledky hospodaření Jihlavské unie sportu, 
b) projednává a schvaluje zprávy o činnosti výkonného výboru a revizní komise, 
c) projednává a schvaluje výhledové programy činnosti, 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

39 
 

d) schvaluje jednací a volební řád, volí a odvolává předsedu, členy výkonného výboru a členy revizní komise 
Jihlavské unie sportu, 

e) schvaluje či upravuje stanovy Jihlavské unie sportu, 
f) rozhoduje v jiných otázkách a záležitostech podle rozhodnutí valné hromady. 

3. Valnou hromadu svolává výkonný výbor nejméně 1x ročně. Výkonný výbor je povinen svolat mimořádnou 
valnou hromadu, požádá–li o to alespoň 1/2 sdružených subjektů. Žádost o svolání mimořádné valné 
hromady musí být písemná a musí obsahovat konkrétní návrh programu jednání. 

4. VH je oprávněna  jednat a usnášet se, je – li přítomna alespoň nadpoloviční většina z pozvaných delegátů. 
5. K platnosti usnesení valné hromady je třeba souhlasu většiny z usnášeníschopného počtu přítomných 

delegátů. 
6. Funkční období orgánů Jihlavské unie sportu (výkonný výbor a revizní komise) a jejích členů zvolených valnou 

hromadou je čtyřleté, pokud valná hromada před volbou nerozhodne jinak. 
7. Odstoupí-li nebo zemře některý ze zvolených členů orgánu Jihlavské unie sportu ze své funkce v průběhu 

volebního období, nebo je ze své funkce odvolán, pak valná hromada provede na uvolněné místo na svém 
nejbližším zasedání dodatečnou volbu. Funkční období člena orgánu Jihlavské unie sportu zvoleného 
dodatečnou volbou končí společně s funkčním obdobím ostatních členů orgánu Jihlavské unie sportu. 

 

2. Výkonný výbor Jihlavské sportovní unie 

1. Výkonný výbor Jihlavské unie sportu je výkonným orgánem, který provádí rozhodnutí valné hromady. 
2. Výkonný výbor zajišťuje plnění úkolů Jihlavské unie sportu v období mezi valnými hromadami. Činnost 

výkonného výboru řídí předseda Jihlavské unie sportu. 
3. Počet členů výkonného výboru a  jeho složení stanoví valná hromada.  
4. Výkonný výbor volí ze svého středu místopředsedu Jihlavské unie sportu a jmenuje ředitele Jihlavské unie 

sportu. 
5. Práva a povinnosti ředitele stanovuje vnitřní předpis, který schvaluje výkonný výbor Jihlavské unie sportu. 
6. Výkonný výbor je oprávněn přijímat rozhodnutí, opatření, sjednávat práva a závazky jménem Jihlavské unie 

sportu podle usnesení valné hromady, a dále pak v případě zajišťování hlavních úkolů Jihlavské unie sportu 
podle znění čl. I bod 3 těchto Stanov. 

7. K platnosti usnesení výkonného výboru je třeba nadpoloviční většiny přítomných členů. Výkonný výbor je 
schopen se usnášet, je–li přítomna nadpoloviční většina členů výkonného výboru. 

8. Výkonný výbor rozhoduje o složení a rozsahu sekretariátu Jihlavské unie sportu a může vnitřní směrnicí nebo 
organizačním řádem blíže vymezit strukturu, kompetence a obsah řízení sekretariátu. Může též zřizovat své 
poradní orgány. 

9. Výkonný výbor je povinen poskytnout v rámci svého sekretariátu nezbytné a nutné administrativní a odborné 
zázemí pro činnosti revizní komise Jihlavské unie sportu. 

 

3. Revizní komise Jihlavské unie sportu 

1. Revizní komisi volí valná hromada. Revizní komise volí ze svého středu předsedu. Revize a kontroly provádějí 
na základě schváleného plánu, anebo závažného podnětu členové komise. 

2. Revizní komise provádí kontrolu hospodaření Jihlavské unie sportu a jeho sekretariátu. Dále je oprávněna 
provádět  revize hospodaření a nakládání se státními příspěvky, které jsou poskytovány sdruženým subjektům 
prostřednictvím Jihlavské unie sportu. Dále je oprávněna provádět kontrolu správnosti statistických dat 
ekonomické a členské povahy, které sdružené subjekty Jihlavské unie sportu předkládají. 

3. Revizní komise se řídí statutem, který je schvalován  valnou hromadou Jihlavské unie sportu. 
 

Část čtvrtá 

Majetek a hospodaření Jihlavské unie sportu 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

40 
 

Článek IV.  

1. Majetek a hospodaření 

1. Majetek Jihlavské unie sportu tvoří finanční fondy, hmotný majetek, pohledávky, práva z cenných papírů, 
podílových listů a jiná majetková práva. 

2. Zdrojem majetku Jihlavské unie sportu jsou zejména příjmy z vlastní činnosti, z případně stanovených 
členských příspěvků, z podílu na zisku obchodních společností a dalších právnických osob zřízených Jihlavskou 
unií sportu či těch, v nichž má Jihlavská unie sportu majetkovou účast. Dále jsou zdrojem majetku příjmy 
z účelových příspěvků ze státního rozpočtu ČR nebo z jiných veřejných rozpočtů a další příspěvky a dary. 

3. Majetek Jihlavské unie sportu slouží účelům, kterou jsou v souladu s posláním Jihlavské unie sportu a v zájmu 
sdružených subjektů. 

4. Subjekty sdružené v  Jihlavské unie sportu, které jsou sdruženy zároveň v jiné tělovýchovné, sportovní nebo 
turistické organizaci, mají nárok na poskytnutí příspěvků v rámci Jihlavské unie sportu pouze v tom případě, 
nejsou-li jim obdobné prostředky poskytovány jinou organizací ze stejných zdrojů. 

 

2. Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Členy Jihlavské unie sportu se stávají všechny tělovýchovné jednoty, sportovní kluby a sportovní svazy 
sdružené v RS ČSTV Jihlava k datu schválení této změny stanov.  

2. Valná hromada Jihlavské unie sportu zmocňuje výkonný výbor provést ve své kompetenci administrativně 
formální úpravy stanov, které nesmějí měnit jejich věcný charakter. Na základě upozornění Ministerstva vnitra 
ČR může výkonný výbor Jihlavské unie sportu odstraňovat vady stanov technického charakteru, včetně změny 
sídla. 

3. Stanovy byly schváleny 25. Valnou hromadou Regionálního sdružení ČSTV Jihlava dne 30. května 2013. 
4. Tato změna stanov nabývá účinnosti dnem, kdy jí Ministerstvo vnitra ČR vezme na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

41 
 

XII. Návrh kandidátů na předsedu RS ČSTV Jihlava pro volební  

období 2013 – 2016 

 

Kandidát na předsedu RS ČSTV Jihlava 

Jméno a příjmení Navrhovatel 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 30.května 2013 
 

 

42 
 

XIII. - Návrh na usnesení 25. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
Usnesení č. 1 

Valná hromada RS ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti RS ČSTV Jihlava, včetně kontroly usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2012 a návrh usnesení uvedený v části V./7 zprávy o 

hospodaření na straně 19.  
3. Zprávu Revizní komise RS ČSTV Jihlava. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2013 a návrh usnesení uvedený v části VII./2 tohoto návrhu 

na straně 26. 
5. Rozpočet RS ČSTV Jihlava pro rok 2013 uvedený v části VIII./1 a návrh usnesení uvedený v části VIII./2  

tohoto materiálu na straně 29. 
6. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich 

obdržení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že RS ČSTV Jihlava neobdrží všechny plánované zdroje, 
mohou být dotace kráceny, popř. nepřiděleny. 

7. TJ, SK, které nesplní výše uvedené povinnosti vůči RS ČSTV Jihlava anebo se bez omluvy nezúčastní 
jednání Valné hromady RS ČSTV Jihlava, neobdrží dotace z žádných zdrojů. 

8. Delegáty na krajskou valnou hromadu KO ČUS Vysočina ve složení:  Holub, Havlík, Doležal. 
9. Změnu názvu Regionálního sdružení ČSTV Jihlava na nový název Jihlavská unie sportu. 
10. Novelu stanov RS ČSTV Jihlava dle předloženého návrhu na str. 36 - 40. 

 
Usnesení č. 2 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava ukládá Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 

1. Zajistit oznámení změny stanov Ministerstvu vnitra ČR 
2. Zajistit potřebnou informovanost o změně názvu do vnějšího i vnitřního prostředí a učinit nezbytné právní 

a administrativní a jiné úkony spojené se změnou názvu organizace. 
3. Realizovat potřebné kroky pro to, aby RS ČSTV Jihlava vykonávalo činnost Servisního centra sportu pro 

Jihlavsko tak, jak jej konstituuje ČSTV ve spolupráci s Českým olympijským výborem. 
4. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu. 
5. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady  

Kraje Vysočina. 
6. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
7. Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 

 

Usnesení č. 3 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2012. 
2. Zprávu o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2012. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření RS ČSTV Jihlava. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2012. 

 

Usnesení č. 4 

Valná hromada RS ČSTV Jihlava zvolila na období 2013 - 2016 za předsedu: …………………………………………………. 


